ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHI XUÂN

Số:           /UBND-NV
V/v làm rõ trách nhiệm việc để

lây lan dịch bệnh Covid-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghi Xuân, ngày  22  tháng 11 năm 2021

Kính gửi:

- UBND xã Xuân Lĩnh

    - Trường TH và THCS Xuân Lĩnh

Ngày 19/11/2021, qua xét nghiệm nhanh tại Trường TH và THCS Xuân

Lĩnh phát hiện nhiều học sinh nhà trường test nhanh dương tính với Covid-19,

nguyên nhân ban đầu xác định do lây từ một học sinh bị sốt, tuy nhiên nhà trường

vẫn để học sinh đến lớp, đây là việc làm thể hiện sự chủ quan, không tuân thủ

quy định trong công tác phòng dịch.

Về việc này, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện giao phòng Nội vụ chủ trì,

phối hợp phòng Giáo dục và Đào tạo tổ chức làm rõ trách nhiệm của tập thể cá

nhân liên quan trong việc để lây lan dịch bệnh Covid -19 trên diện rộng, báo cáo

kết quả về Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng Nội vụ, Phòng Giáo dục & Đào

tạo) trước ngày 30/11/2021.

Giao UBND các xã, thị trấn, Phòng GDĐT thường xuyên tổ chức kiểm tra,

chỉ đạo công tác phòng, chống dịch tại các trường học trên địa bàn, giao trách

nhiệm cụ thể cho các tổ chức cá nhân để thực hiện tốt hơn công tác phòng dịch

trong thời gian tới./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Phòng Nội vụ, Phòng GDĐT;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

- Lưu: VT, NV.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Phan Quốc Trường

		quoctruong.nx@hatinh.gov.vn
	2021-11-22T14:28:36+0700

		2021-11-22T14:32:05+0700

		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2021-11-22T14:32:24+0700